

২০২৪-২০২৫ অর্থ বছরের বিসিএসআইআর-এ বাস্তবায়নধীন বার্ষিক উন্নয়ন কর্মসূচিতে অন্তর্ভুক্ত প্রকল্পসমূহ:
চলমান প্রকল্প তালিকা: (০৪টি)

ক্র.নং	বিবরণ
১।	বিসিএসআইআর ঢাকা ও চট্টগ্রাম কেন্দ্রে নিরাপদ ও স্বাস্থ্যকর শুটকী মাছ প্রক্রিয়াকরণ এবং ইনডোর ফার্মিং গবেষণা সংক্রান্ত সুবিধাদি স্থাপন (১ম সংশোধিত) প্রকল্প এলাকা: বিসিএসআইআর ঢাকা ও চট্টগ্রাম কেন্দ্র (এপ্রিল, ২০১৯ হইতে ডিসেম্বর, ২০২৪) প্রকল্প পরিচালক: জনাব রেজাউল করিম, চীফ সাইন্টিফিক অফিসার
২।	ভ্রাম্যমান বিজ্ঞান প্রদর্শনী-বিসিএসআইআর (১ম সংশোধিত) প্রকল্প এলাকা: বিসিএসআইআর, ঢাকা (জুলাই, ২০১৯ হইতে জুন, ২০২৪) প্রকল্প পরিচালক: মোঃ বদরুল আবেদীন, প্রিন্সিপাল ইঞ্জিনিয়ার
৩।	আইএফএসটি এর খাদ্যপণ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ গবেষণার প্রায়োগিক ক্ষমতা উন্নয়ন (১ম সংশোধিত) প্রকল্প এলাকা: বিসিএসআইআর, ঢাকা (এপ্রিল, ২০২১ হইতে মার্চ, ২০২৫) প্রকল্প পরিচালক: ড. শারমীন জাহান, সিনিয়র সাইন্টিফিক অফিসার
৪।	লাইট ইঞ্জিনিয়ারিং সেক্টরের উন্নয়ন ও ই-ওয়েস্ট প্রক্রিয়াকরণের সুবিধাদি সৃষ্টি প্রকল্প এলাকা: চট্টগ্রাম, ঢাকা ও বিসিএসআইআর এর অন্যান্য অঙ্গপ্রতিষ্ঠান এর এলাকা (জানুয়ারী, ২০২২ হইতে জুন, ২০২৪) প্রকল্প পরিচালক: ড. অনিন্দ্য নাফিস আহমেদ, সিনিয়র ইঞ্জিনিয়ার

Projects of Annual Development Programme (ADP) under implementation at BCSIR for the Fiscal Year 2024-2025:

Ongoing Projects Lists: (04)

S.L.	Descriptions
1.	Establishment of Research Facilities on processing of safe and healthy dry Fish and Indoor Farming at BCSIR centre Dhaka and Chattogram (1 st Revised) Project Area: BCSIR Dhaka and Chattogram Center (April, 2019 to December, 2024) Project Director: Md. Rezaul Karim, Chief Scientific Officer
2.	Mobile Science Exhibition-BCSIR (1 st Revised) Project Area: BCSIR, Dhaka (July, 2019 to June, 2024) Project Director: Md. Badrul Abedin, Principal Engineer
3.	Augmentation of Technical Competency for Food Product Processing Research of IFST (1 st Revised) Project Area: BCSIR, Dhaka (April, 2021 to March, 2025) Project Director: Dr. Sharmin Jahan, Senior Scientific Officer
4.	Establishment of Facilities for Light Engineering Sector and E-Waste Processing (January, 2022 to June, 2024) Project Area: Areas of Chattogram, Dhaka and other organs of BCSIR Project Director: Dr. Aninda Nafis Ahmed, Senior Engineer